深圳市盐田区人民法院

行政案件适用简易程序告知书

依照《中华人民共和国行政诉讼法》第八十二条、八十三条、八十四条、第一百零一条与《最高人民法院关于适用<中华人民共和国行政诉讼法>的解释》第一百零三条、一百零四条、一百零五条之规定，现将行政案件适用简易程序有关情况告知如下：

一、适用条件

（一）事实清楚、权利义务关系明确、争议不大的下列第一审行政案件，可以适用简易程序：
1.被诉行政行为是依法当场作出的；
　　2.案件涉及款额二千元以下的；
　　3.属于政府信息公开案件的。
　　（二）除上述第（一）种情形以外的第一审行政案件，当事人各方同意适用简易程序的，可以适用简易程序。

原告／被告                  （手写签名/盖章）□同意□不同意（请在相应意见前方框书写“√”表示你方意见）适用简易程序。（仅适用于第二种情形当事人）

二、审判组织

由审判员一人独任审理。
三、传唤、通知、送达方式

人民法院可以用口头通知、电话、短信、传真、电子邮件等简便方式传唤当事人、通知证人、送达裁判文书以外的诉讼文书；以简便方式送达的开庭通知，未经当事人确认或者没有其他证据证明当事人已经收到的，人民法院不得缺席判决。
四、审理期限

自立案之日起四十五日内审结。
五、举证期限

由人民法院确定，也可以由当事人协商一致并经人民法院准许，但不得超过十五日。
六、答辩期间

被告要求书面答辩的，答辩期间与举证期限一致。
七、开庭时间

当事人双方均表示同意立即开庭或者缩短举证期限、答辩期间的，人民法院可以立即开庭审理或者确定近期开庭。
八、程序转换

人民法院在审理过程中，发现案件不宜适用简易程序的，应当在审理期限届满前裁定转为普通程序并书面通知双方当事人。
九、其他事项

人民法院审理行政案件，《中华人民共和国行政诉讼法》没有规定的简易程序事项，适用《中华人民共和国民事诉讼法》的相关规定。
                 当事人签名：

                   日期：